
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 13Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

PORTARIA Nº 117 DE 06 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 57963, de 04/05/2020.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Kátia Silva Vilela, matrícula: 
5948964/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 10 (dez) 
dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 12/03/2020 
a 21/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de maio de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 118 DE 06 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 58083, de 04/05/2020.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão ao servidor José Tadeu de Souza Cerqueira 
Junior, matrícula: 57201421/2, ocupante do cargo de Técnico de Adminis-
tração e Finanças, de 05 (cinco) dias de Afastamento para Tratamento de 
Saúde, no período de 17/02/2020 a 21/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de maio de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 544886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 327 DE 23 DE ABRIL DE 2020
CONCEDER, à servidora LUIZA HELENA MELO DE MENDONCA, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, Id Func n° 5570190/1, lotada na Célula de Pla-
nejamento Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 04/05/2020 a 02/06/2020, corres-
pondente ao triênio 19/05/1991 a 18/05/1994.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 544751
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 339 DE 04 DE MAIO DE 2020
CONCEDER ao servidor MARCO VENICIO DE ALBUQUERQUE VINAGRE, 
Engenheiro Agrônomo, Id Funci nº 22594/1, lotado na CEEAT de IPVA e 
ITCD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 27/04/2020 
a 25/06/2020, correspondentes ao triênio de 01/02/2006 a 31/01/2009.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 554 DE 01 DE ABRIL DE 2020
INTERROMPER, a contar de 05/02/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias,  das férias da servidora 
CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA, Id Func nº 46370/1, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT de Belém, concedidas  
pela PORTARIA Nº 5 de 03/01/2020, publicada no DOE nº 34.082  de 
07/01/2020, referentes ao exercício de 24/08/2018 a 23/08/2019, as 
quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 544720
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330002304, de 05 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: WILLIAM MATHEUS RAMOS DOS SANTOS.
CPF: 049.271.852-06.
MARCA/MODELO: PEUGEOT/2008 ALLURE PK.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,25.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
REGIS RIVO FERREIRA DOS SANTOS CNH: 1848065138

Protocolo: 544728

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002302, de 04 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROSANGELA MARIA DE CAMPOS PEREIRA.
CPF: 168.870.262-87.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860GZ203978.
PORTARIA Nº 2020330002296, de 29 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LEONOR MONTANHA PANTOJA.
CPF: 019.697.142-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
CHASSI: 9BRBC9F3XK8046728.
PORTARIA Nº 2020330002295, de 29 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAQUEL DE BARROS RAMOS ALLEN.
CPF: 459.627.312-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC EX CVT.
CHASSI: 93HFC2640JZ213278.
PORTARIA Nº 2020330002293, de 29 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROBERTO SERGIO CAMPOS DA CONCEICAO.
CPF: 237.556.952-00.
MARCA/MODELO: I/HONDA CR-V LX.
CHASSI: 3HGRM1830CG500360.
PORTARIA Nº 2020330002294, de 29 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SHEILA DE JESUS COELHO.
CPF: 742.008.525-00.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP127625.
PORTARIA Nº 2020330002301, de 30 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDRE ALVES GABY.
CPF: 688.309.042-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670HZ205664.
PORTARIA Nº 2020330002300, de 30 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FABRICIO PICHARA DE OLIVEIRA BENETTI.
CPF: 618.647.142-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XLS15 AT.
CHASSI: 9BRBC3F3XL8070235.
PORTARIA Nº 2020330002297, de 30 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELIO FERNANDES DA SILVA.
CPF: 092.367.592-20.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK176321.
PORTARIA Nº 2020330002299, de 30 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO MARIA CANTAO MEDEIROS.
CPF: 020.192.722-53.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP176203.
PORTARIA Nº 2020330002298, de 30 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUCILENE DE SOUZA AVELAR DA COSTA.
CPF: 681.927.892-68.
MARCA/MODELO: FORD/ECOSPORT SE ATDT1.5.
CHASSI: 9BFZB55S4L8816987.

Protocolo: 544730


